
ZARZĄDZENIE Nr 79/2014  
Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 23 czerwca 2014r.  

 
w sprawie wskazania szkoły, w której b ędzie naliczany odpis na zakładowy 

fundusz świadcze ń socjalnych na ka żdego nauczyciela i pracownika 
administracji i obsługi b ędącego emerytem lub rencist ą zlikwidowanej Szkoły 

Podstawowej im. Janusza Korczaka w Tylicach 

 

Na podstawie art. 53 ust. 3a w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191); art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 4 
marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 
592, poz. 908, poz. 1456) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2013 r. poz. 594), 

 
zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Na każdego nauczyciela i pracownika obsługi będącego emerytem lub rencistą 

zlikwidowanej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Tylicach odpis na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych naliczany będzie w Szkole Podstawowej im. 
Ks. Kazimierza Wróblewskiego w Gwiździnach. 

 
§ 2. Zobowiązuje się Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Ks. Kazimierza 

Wróblewskiego w Gwiździnach prowadzonej przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie do 
zapoznania nauczycieli oraz pracowników obsługi ze zlikwidowanej szkoły  
z regulaminem zakładowego funduszu świadczeń socjalnych obowiązującym  
w prowadzonej placówce. 

 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Ks. 

Kazimierza Wróblewskiego w Gwiździnach prowadzonej przez Gminę Nowe Miasto 
Lubawskie. 

 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od  

1 września 2014 r.  

  

 
Wójt Gminy  

Tomasz Waruszewski 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 26 marca 2014 r. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 
podjęła uchwałę  Nr XLV/309/2014 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Tylicach. Termin likwidacji placówki wyznaczono na dzień 31 
sierpnia 2014 r. W myśl art. 53 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) w przypadku likwidacji szkoły organ 
prowadzący szkołę jest zobowiązany wskazać inną szkołę, w której będzie naliczany 
odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela będącego 
emerytem lub rencistą zlikwidowanej szkoły oraz nauczyciela pobierającego 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, którego szkoła była ostatnim miejscem 
pracy. Osoby te korzystają z usług i świadczeń finansowanych  
z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na zasadach i warunkach ustalonych 
w regulaminie obowiązującym we wskazanej szkole. Natomiast w myśl art. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 592 z późn. zm.) osobami uprawnionymi do korzystania z funduszu 
świadczeń socjalnych są osoby, którym pracodawca przyznał prawo korzystania  
ze świadczeń socjalnych finansowanych z Funduszu czyli pracownicy i ich rodziny, 
emeryci i renciści oraz byli pracownicy i ich rodziny. Regulamin Szkoły Podstawowej 
im. Ks. Kazimierza Wróblewskiego w Gwiździnach prowadzonej przez Gminę Nowe 
Miasto Lubawskie posiada bądź posiadać będzie zapisy o możliwości korzystania ze 
świadczeń funduszu zarówno przez nauczycieli jak i osoby będące pracownikami 
administracji i obsługi będącymi również emerytami lub rencistami. 

Biorąc powyższe pod uwagę Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 
pragnąc zapewnić dostęp do świadczeń funduszu socjalnego zarówno byłym 
nauczycielom jak i pracownikom administracji  i obsługi likwidowanej Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Tylicach wprowadza w życie powyższe 
zarządzenie. 

 


